stat li te manat, que es visitar lo present Regne, com en effecte dins breus dies 
enten partirse per a dita visita; y per cc. dits Staments, com a tant bons y fiels 
vassalls de Sa Magestat, ab tota brevetat donen dita conclusio per convenir 
axi al servissi de Sa Magestat y be del present Regne. Y per a fer la dita emba- 
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xada foren elegits los noble y magnifich don Jaime de Aragall, governador i 
refformador dels Caps de Caller y Gallura, y lo magnifich Juan Naharro de 
Rueccas, regent la generai Thesoreria. Et assumpto onere diete embaxiate per 
dictos nobilem et magnificum embassiatores accesserunt una cum notario in-
frascripto ad Stamentum ecclesiasticum, in quo per organum dicti nobilís gu-
bernatoris fuit explicata dicta embaxiata; et ea in dicto Stamento audita, per 
organum reverendissimi don Francisci del Vall, archiepiscopi Calaritani, fuit 
responsum que dit Estament desitgia servir a Sa Magestat y axi ab tota breve-
tat procuraran la expeditio y conclusio del dit real generai Parlament y en tot 
Io que es de son real servei estan promptes y se fara la offerta en la forma so-
lita. 
Et recedentes dicti embaxiatores a dicto Stamento, accesserunt ad spettabile 
Stamentum militare et in eo per organum dicti nobilis gubernatoris fuit expli-
cata dicta embaxiata; et per organum spectabilis don Iacobi de Alago, comitis 

c. 404v. de Sorris, fuit responsum que se tractara en dit Stament / y ab embaxada se 
tornara la resposta a Sa Sefioria illustrissima y se fara tot lo que al servei de Sa 
Magestat y expeditio del present real generai Parlament convenga. 
Et reedentes predicti embaxiatores a dicto Stamento, accesserunt ad Stamen-
tum regale, in quo etiam per organum dicti nobilis gubernatoris fuit explicata 
dicta embaxiata; et per organum magnifici Petri Comelles, in primo gradu 
consiliarii, fuit responsum que se tractara en dit Stament y ab embaxada se 
tornara la resposta a Sa Sefioria illustrissima de tot lo que convenga al servei 
de Sa Magestat y expeditio del present Parlament. 
Et reddeuntes predicti nobilis et magnificus embassiatores in dicto conclavio 
sacristiae, de praemissis per dicta tria Stamenta responsis Suam illustrissimam 
Dominationem ertiorem fecerunt. 
Et his peractis paulo post advenerunt in dicto conclavio nobilis don Petrus 
Onofrius de Ferrera et magnificus Ioannes Guio, embassiatores per spettabile 
Stamentum militare missi, et Suae illustrissimae Dominationi sequentem ex-
plicarunt embaxiatam: que lo dit Stament militar esta prompte servir a Sa Ma-
gestat y a Sa Sefioria illustrissima en sa persona, y supplican a Sa Sefioria illu-
strissima, que per quant tenen encara algunes coses que trattar ab Sa Sefioria, 
les quals dins dos dies se tractaran, y supplicaran a Sa Sefioria lo que conven- 
ga, que per 	mane a guardar que passats dits dos dies se fara lo que Sa illu- 
strissima Sefioria mana, axi en lo fer de la offerta com en lo demes convenga 
per la conclusio del present real generai Parlament. / 

c. 405 Et paulo post advenerunt in dicto conclavio magnifici Hieronymus Torrella et 
Angelus Cani, utriusque iuris dottor, et Suae illustrissimae Dominationi expli-
carunt infrascriptam embaxiatam: «Illustrissimo sefior, lo Stament real esta 
prompte fer tot lo que a la conclusio y despeditio del present real generai Par-
lament conve; pero ans de la conclusio de aquell se solen decretar tots los ca-
pitols y coses que en dit Parlament se presenten, y axi supplican a Sa Sefioria 
illustrissima mane decretar los capitols ultimament presentats per dita Qiutat 
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de Caller, y en lo demes serviran a Sa Magestat y a Sa Sefioria illustrissima en 
sa persona, axi en la offerta com en lo demes convenga». 
Et audita ditta embaxiata, per Suam illustrissimam Dominationem fuit illis re- 
sponsum, que quant als capitols presentats per dita magnifica iutat estan gia 
decretats, y per ad no entengan en lo demes conve per a la expeditio y con- 
clusio de dit real generai Parlament. 
Et paulo post advenerunt in dicto conclavio reverendi Ludovicus Pira et Pe- 
trus Ioannes Samba, embaxiatores reverendissimi Stamenti ecclesiastici, et 
Suae illustrissimae Dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: que lo reve- 
rentissimo Stament ecclesiastich esta apparellat per a servir a Sa Magestat; pe- 
ro com se offerescan algunes coses en dit Stament, supplican a Sa Sefioria illu- 
strissima mane allargar alguns dies la expeditio i conclusio de aquell. 
Y Sa Sefioria illustrissima respongue que ha vuit mesos que dura lo present 
real Parlament, lo qual abans de ara se podia acabar, per no haverhi gia ne- 
gossis que impedissen la conclusio de aquell, / segons que lo dit reverentissi- c. 405v. 

mo Stament ecclesiastich mostrava tenirne ganes se despedis, i ara que dit 
Parlament esta per conclourese, son venguts ab dita embaxada; per 	Sa Se- 
noria illustrissima dara fi i conclusio a dit Parlament ab tota brevetat ab los 
altros dos Staments, per a que conve se partesca desta iutat per a visitar lo 
present Regne, per convenir axi al servei de Sa Magestat y benefici de aquest 
Regne y ho scriura a la prefata Magestat de com dit reverentissim Estament 
ecclesiastich dilatava dita conclusio, no haventhi causes per les quals se agues 
de dilatar. 
Et recedentes dicti reverendissimi embaxiatores a dicto conclavio et Sua illu-
strissima Domínatio cum dictis regiis officialibus, accessit magnificus et egre-
gius dominus Petrus Ioannes Soler, regiam Carwellariam regens, ante thea-
trum solii regii generalís Parlamenti, et in personam Suae illustrissimae Domi-
nationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem veneris proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata, ad pri-
mam diem iuridicam immediate sequentem». Presentibus nobilibus don Rai-
mundo Cetrilla et don Iacobo Manca, Calari degentibus, pro testibus.